
GU/S S154
12/08/2019
380661-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 4

12/08/2019 S154
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:380661-2019:TEXT:IT:HTML

Italia-Cordenons: Servizi di gestione di infrastrutture artistiche
2019/S 154-380661

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Legal Basis:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Comune di Cordenons
Piazza della Vittoria 1
Cordenons
33084
Italia
Persona di contatto: Luigi Vitale
Tel.:  +39 0434586992
E-mail: luigi.vitale@comune.cordenons.pn.it 
Codice NUTS: ITH41
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://www.comune.cordenons.pn.it/
Indirizzo del profilo di committente: https://www.comune.cordenons.pn.it/

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi ricreativi, cultura e religione

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta per l'affidamento in gestione del Centro Culturale Aldo Moro

II.1.2) Codice CPV principale
92320000

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Il contratto è un contratto misto contenente elementi di appalto e concessione. Esso riguarda la gestione
funzionale ed artistica della struttura di proprietà comunale del centro culturale Aldo Moro. La parte in appalto
riguarda le gestione funzionale, quella in concessione riguarda l’organizzazione di parte delle attività culturali.

mailto:luigi.vitale@comune.cordenons.pn.it
https://www.comune.cordenons.pn.it/
https://www.comune.cordenons.pn.it/


GU/S S154
12/08/2019
380661-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 4

12/08/2019 S154
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 4

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 554 612.47 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH41
Luogo principale di esecuzione:
Via Traversagna, 4, Cordenons, Italia.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
I servizi richiesti sono la gestione dell'accesso ed uso della struttura, la relativa sorveglianza e assistenza
tecnica, il servizio di accoglienza ed informazione completo e la gestione del calendario d'uso della struttura,
la biglietteria, il supporto logistico alle attività culturali del Comune, il mantenimento della struttura e delle sue
pertinenze in condizioni di funzionalità, pulizia e decoro e la realizzazione e valorizzazione di un programma di
attività in grado di mantenere il Centro Culturale quale polo di riferimento di sviluppo della cultura teatrale, in
particolar modo rivolta al mondo giovanile e il coordinamento di tutti i servizi richiesti.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Organizzazione e gestione personale / Ponderazione: 21
Criterio di qualità - Nome: Gestione e sviluppo del programma di attività culturali / Ponderazione: 17
Criterio di qualità - Nome: Piano di gestione delle prenotazioni delle sale / Ponderazione: 16
Criterio di qualità - Nome: Attività di promozione delle attività culturali / Ponderazione: 13
Criterio di qualità - Nome: Servizio presentatore / Ponderazione: 5
Criterio di qualità - Nome: Messa a disposizione impianto amplificazione auditorium / Ponderazione: 4,5
Criterio di qualità - Nome: Messa a disposizione impianto di amplificazione atrio / Ponderazione: 4
Criterio di qualità - Nome: Messa a disposizione biglietteria automatizzata / Ponderazione: 4
Criterio di qualità - Nome: Servizio aggiuntivo maschere e guardaroba / Ponderazione: 3,5
Costo - Nome: Ribasso parte a corpo / Ponderazione: 6
Costo - Nome: Ribasso parte a misura / Ponderazione: 6

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Opzione di rinnovo di ulteriori tre anni. Il valore finale del contratto indicato nella sezione II.1.7 comprende
anche l'opzione di rinnovo.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione



GU/S S154
12/08/2019
380661-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 4

12/08/2019 S154
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 4

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2019/S 124-303219

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Lotto n.: 1

Denominazione:
Procedura aperta per l'affidamento in gestione del Centro Culturale Aldo Moro

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
01/08/2019

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
Numero di offerte ricevute da PMI: 1
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Ortoteatro Società Cooperativa
Pordenone
Italia
Codice NUTS: ITH41
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 614 186.08 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 554 612.47 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TAR Friuli Venezia Giulia
Trieste
Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:303219-2019:TEXT:IT:HTML


GU/S S154
12/08/2019
380661-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 4 / 4

12/08/2019 S154
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 4

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Comune di Cordenons
Piazza della Vittoria 1
Cordenons
Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
07/08/2019


		2019-08-12T06:37:01+0200
	ARHS SPIKESEED bc3164e01051e1ea261f085b3ef695efb1b4207a




